
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 - PI 02133771002 
Dipartimento di Scienze documentarie, linguistico-filologiche e geografiche 
Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49913696 F (+39) 06 49693238 
dolifige@uniroma1.it 

  
 

Prot. n. 696/2018 del  23/04/2018    Rep. 104/2018  
 
 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
 

 VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1030/2017 
del 07/04/2017; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 21/02/2018 con la quale è stata approvata 
l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca annuale categoria B – Tipologia II da svolgersi presso 
il Dipartimento di Scienze Documentarie, Linguistico-Filologiche e Geografiche - 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, per il Progetto di ricerca: “Censimento di 
archivi della scienza, con particolare attenzione agli archivi di 'Sapienza' - Università di 
Roma, e alla valorizzazione del patrimonio documentale storico”; 

VISTA  la copertura economico-finanziaria su fondi derivanti dalla Convenzione con l'Accademia 
Nazionale delle Scienze detta dei XL (Censimento degli archivi della scienza)" e dalla 
Convenzione con l'Amministrazione Centrale di Sapienza Università di Roma, Area Affari 
Istituzionali (Definizione e avvio di un progetto per riqualificare e razionalizzare gli archivi 
amministrativi, con particolare attenzione alla valorizzazione del patrimonio documentale 
storico") - Responsabile Scientifico: prof. Giovanni Paoloni;  

VISTO il bando prot.n. 382/2018 del 02/03/2018 scaduto il 03/04/2018; 

VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 09/04/2018 prot. n. 617/208 con cui è stata 

nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio di Dipartimento 

del 09/04/2018; 

VISTI i verbali redatti in data 10/04/2018 e 18/04/2018 dalla Commissione giudicatrice e conservati 

presso gli archivi del Dipartimento; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo 
Delegato del Dipartimento; 

 

 

 



 
 
 
 

Pag 2 

DISPONE 

Art. 1 
Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di ricerca per il 

“Censimento di archivi della scienza, con particolare attenzione agli archivi di 'Sapienza' 

Università di Roma, e alla valorizzazione del patrimonio documentale storico” presso il 

Dipartimento di Scienze Documentarie, Linguistico-Filologiche e Geografiche. 

 

Art. 2 
 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
 

Candidato TOTALE 

Francesca Nemore 80 /100 

Alexander Carmine Di Bartolo 65 /100 

Saverio Amadori 60 /100 

 
 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui 

sopra, la dott.ssa Francesca Nemore, nata a Roma. il 22/02/1974, è dichiarata vincitrice del 

concorso pubblico per il conferimento di un contratto per assegno di ricerca per l’attività 

suindicata e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Scienze Documentarie, Linguistico-

Filologiche e Geografiche. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 

sito web dell’Ateneo. 

 
Roma, 23/04/2018  
 
 
 
 

           F.to Il Direttore 
            Prof. Giovanni Solimine 


	DISPONE
	Art. 1
	Art. 2


